

Komputery zamiast bieganiny

Data publikacji: 10.02.2006 0:00



brak zdjęcia

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wprowadzeniu elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych. Już w tym roku gimnazjaliści nie będą musieli biegać po kilku szkołach ze swoimi dokumentami. Ich dane zostaną wprowadzone do gimnazjalnych komputerów i przesłane internetem do starostwa.

- *Nie będzie żadnego zamieszania, uczniowie będą wiedzieli, co mają robić* - zapewnia **Stanisław Kubicius**, członek zarządu odpowiedzialny za edukację.

Nowy system ma umożliwić powiatowi kształtowanie oferty edukacyjnej według rzeczywistych potrzeb młodzieży. Do tej pory gimnazjaliści osobiście składali dokumenty w maksimum trzech wybranych przez siebie szkołach. - *Nigdy jednak nie wiedzieliśmy, którą placówkę preferuj* - mówi S. Kubicius. W nowym systemie absolwenci gimnazjów także mogą wybrać trzy szkoły, jednak muszą określić ich hierarchię. Podać, do której szkoły chcieliby iść najbardziej, którą wybierają w drugiej kolejności, a którą w ostateczności. Młodzież złoży komplet świadectw gimnazjalnych tylko w jednej szkole, tej, którą postawi na pierwszym miejscu,

System automatycznie, zgodnie z wynikami osiągniętymi przez ucznia, przydzieli go do danej placówki. Jeśli jego wyniki będą dostatecznie dobre, dostanie się do szkoły marzeń, jeśli nieco słabsze, do którejś z kolejnych, wybranych przez niego placówek. Pozwala to powiatowi na elastyczność w tworzeniu oddziałów. Jeśli bowiem okaże się, że największą popularnością cieszy się wśród gimnazjalistów na przykład „Osuch”, można będzie w tym liceum utworzyć o jeden oddział więcej. W ten sposób możliwe będzie także opracowanie rankingu popularności szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu. Program komputerowy, którym będzie się posługiwało starostwo, pozwala również na prowadzenie naboru uzupełniającego.

Elektroniczne oferty będą musiały przygotować również szkoły. Na ich stronach internetowych znajdą się informacje dla młodych ludzi spoza powiatu cieszyńskiego, którzy chcieliby uczyć się u nas, w jaki sposób mają wziąć udział w rekrutacji. .